

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerka 7—Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy za numer
Miesięcznie złotych 3.50
Zagranicą 6 złotych
Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Karłowka N. 110

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznik za 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,50, zagranicą zł. 6.— Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekturze gr. 50, zwykłej gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwyczajnych 6-cio szpalitowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Obrona Madrytu przed atakiem faszystów
Powstańcy nie posunęli się ani o krok naprzód.
Kontratak wojsk rządowych

Zaciecie walki na froncie madryckim

Korespondent Havasa z frontu pod Huescą donosi: wczoraj około godz. 9-tej z rana 5 batalionów wojsk rządowych wyruszyło z miasta szkańca Ugena (odległego o 4 km. od Huesca) do ataku na kolumnę czołową powstańców. Wywiązała się zacięta strzelanina. Około południa zapanował spokój. O godz. 14.30 oddział rządowy zano-

Komunikat rządowy o sytuacji

Dalsze walki o Oviedo—Zajęcie części Huesca
Komunikat rządowy donosi: Na froncie północnym wojska rządowe (cztery walną bitwy z powstańcami, którzy podążają do Oviedo. Górniccy walczą zaciecie, powstańcy ponoszą ogromne straty. Na froncie aragońskim lotnictwo rządowe straciło 3 samoloty powstańcze. Odparty atak patrolu powstańczego, który stracił 25 zabitych. Wojska rządowe zajęły już kilkanaście domów w Huesca, znosząc doszczętnie szwadron kawalerii mauritańskiej. Na froncie Guadarrama wojska

Jeszcze skóra na niedźwiedziu...

Radio powstańcze donosi, że gen. Franco zapowiedział za zdobyciu Madrytu ofensywę na Katalonię tak, aby ani jedna pleść ziemi hiszpańskiej nie została pod władzą marksistów. Ten sam ko-

Bohaterska ludność Madrytu

Wobec niebezpieczeństwa, które zawisło nad stolicą, ludność gorkowska i z przedzielone przygotowanie obrony. Kobieci grupami skazują się na ulicach, nawołując do obrony, gdzieś tam ustawiono nawet pozycje kawalerii. W grupach tych widać zarówno dziewczęta, jak kobiety sędziwe. Nastroj ludności jest spokojny, ponieważ krząją pogłoski, że wojska rządowe przeszły do kontrofensywu. Na froncie od Naval Carmona aż do Anover del Tajo panuje gorączkowa działalność, 5 samolotów rządowych bombardowało pozycje przedmień. Na odcinku Huesca milicja rządowa odebrała znaczną część utraczonych pozycji, również na odcinku Naval Carmona rządowi odzyskali część terenu w kierunku Valmoggio. Na odcinku Chapineria - Brunete oddziały powstańcze bombardują bez przerwy całą okolicę, a samoloty powstańcze zrzucają pociski. Pomimo to wojska rządowe odparły wszystkie ataki i nie cofnęły się ani o krok.

Sytuacja w oświetleniu rebelji

Powstańcy donoszą o swoich sukcesach w Aragonii
Ze źródeł junty powstańczej donoszą: Obecnie operacje w Aragonii budzą duże zainteresowanie. Od paru dni wojska powstańcze wypierają milicję katolicką z gór na zachód od Saragossy. Dnia 21 b. m. oddziały gen. Molina zajęły hańców górsk Aleniscue, mający poważne znaczenie strategiczne. Na froncie biskajskim rebelia zdobyła górę Susuzia, która panuje nad szosą i linią kolei z Mondragon do Sibar. Wojska rządowe cofnęły się o 8 km.

Fantazja z Burgos podana przez Berlin

Do Berlina donoszą z Burgos: Do jakoby przejęto tam rozmowę pomiędzy Madrytem a Barceloną, z której wynika, że premier Largo

Srebro na cele obrony narodowej

Władze katalońskie wycofują z obiegu walutę srebrną, zamiast której wprowadzona zostanie waluta papierowa. Wszystkie obywatel kataloński zobowiązani są szyć w urzędach skarbowych posiadane przez siebie dewizy.

Kongres francuskich radykałów rozpoczyna się dziś w Biarritz

Kongres partii radykalnej, który rozpoczyna swoje obrady dziś w Biarritz, ma do dyskusji kilka ważnych spraw. Wskazywało się już nieraz, że kongres ma być wyjątkowo istotnym, ze względu na wieloletnie zapóźnienie. Dniem rozpoczęcia obrady obrady kongresu będą miały przebieg arcyważny. Interesujący obrady kongresu nie będą miały przebiegu, jeżeli nie wywołają one istotnego zainteresowania. Dniem rozpoczęcia obrady obrady kongresu będą miały przebieg arcyważny. Interesujący obrady kongresu nie będą miały przebiegu, jeżeli nie wywołają one istotnego zainteresowania.

Okrucieństwa rebeliantów

W Huesca wymordowano przeszło 1000 osób
Gazeta „Politica” podaje rozmowę z uchodźcami z Huesca, którzy opowiadają m. in., że powstańcy rozstrzelali w tem miejscu przeszło 1000 osób, a w te liczbie znanego adwokata Santera, brata pisarza Ramona Sande-

Hitlerystom szaleje na terenie „wolnego” miasta Gdańska

Aresztowania wśród kolejarzy. Poruszenie w opinii międzynarodowej
Jak donieśliśmy wczoraj, lokal Związków Kolejarzy w Gdańsku został rozgromiony przez gdańską hitlerowską policję polityczną, ściśle mówiąc — przez agentów „Gestapo” Berlina. Aresztowania — między innymi — kierowników kolejarzy gdańskich,łow, tow. Keisera i Wichmanna. Aresztowania agencji „Gestapo” biją i demoluja im mieszkanka.

Teraz - kolej na konserwatywów niemieckich

Agencja „Press” donosi z Gdańska: Po rozwiązaniu partii socjalistycznej i masowych aresztowaniach jej członków, represje hitlerowskich władz senackich skierowane zostały przeciw przywódcom stronnictwa niemiecko - narodowego.

Młodzież wojska pod sztandarami „Wici”

Wszystkie organizacje młodzieżowe, działające na terenie pow. Jarosławskiego postanowiły połączyć się i uznać ZWIĄZEK MŁODZIEŻY WIEJSKIEJ „WIC” za jedną organizację młodzieży

Amerykańska Federacja Pracy wstępuje do Międzynarodówki Zawodowej

Sekretarz Generalny amerykańskich Trade - Unionów Walker Citrin powołał wczoraj ze Słanów Zjednoczonych i oświadczył, że niebawem Amerykańska Federacja Pracy przystąpi do Międzynarodówki Związków Zawodowych. (PAT).

Zwycięstwo socjalistów w Norwegii

Według dotychczasowych urzędowych danych socjaliści (Zobowiązani) norweskiego (dotychczas mieli 69), konserwatyści - 36 (poprzednio 30), liberalowie - 23 (poprzednio 24), agrariusze - 18 (poprzednio 23), chrześcijaństwo - 2 (poprzednio 4).

Zwycięstwo socjalistów w Norwegii

Według dotychczasowych urzędowych danych socjaliści (Zobowiązani) norweskiego (dotychczas mieli 69), konserwatyści - 36 (poprzednio 30), liberalowie - 23 (poprzednio 24), agrariusze - 18 (poprzednio 23), chrześcijaństwo - 2 (poprzednio 4).









